5 Вторник, 29 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2011 г. № 1580‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие образования в Свердловской
области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы», утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1472‑ПП «Об утверждении областной целевой программы

«Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)»
на 2011–2015 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП «Об
утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» («Областная газета», 2010, 24
сентября, № 342–343) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие образования в Свердловской области («Наша но‑

вая школа»)» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от
11.10.2010 г. № 1472‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердлов‑
ской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/
СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 10.03.2011 г.
№ 230‑ПП («Областная газета», 2011, 22 марта, № 85), от 27.05.2011 г. № 620‑ПП («Областная газета», 2011,
10 июня, № 203–205), от 14.06.2011 г. № 719‑ПП («Областная газета», 2011, 24 июня, № 227), от 06.07.2011 г.
№ 871‑ПП («Областная газета», 2011, 20 июля, № 262–263), от 03.08.2011 г. № 1019‑ПП («Областная газета»,
2011, 10 августа, № 286–287), от 16.08.2011 г. № 1088‑ПП («Областная газета», 2011, 27 августа, № 314–315)
(далее — Программа), следующие изменения:

1) раздел 1 Программы «Характеристика проблемы, на решение которой направлена областная целевая
программа «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» после
абзаца 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«1‑1) недостаточность вновь построенных зданий, сооружений образовательных учреждений, отвечающих
санитарно‑эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 29.12.2010 г. № 189;»;

2) раздел 2 Программы «Основные цели и задачи областной целевой программы «Развитие образования в
Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы с указанием сроков ее реализации, а также
перечень целевых индикаторов и показателей, отражающих ход ее выполнения» после абзаца 5 дополнить
абзацами следующего содержания:

«4) развитие системы дополнительного образования детей;
5) создание в общеобразовательных учреждениях условий для успешной социализации детей с ограничен‑

ными возможностями здоровья и детей‑инвалидов, а также детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

6) обновление системы развития педагогических кадров, повышение престижа учительской профессии.»;
3) раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Мероприятия областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области

(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы
Реализация Программы осуществляется программно‑целевым методом.
Расходы на капитальные вложения по Программе составят 4 351 361,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 609 388,6 тыс. рублей;
в 2012 году — 1 238 866,0 тыс. рублей;
в 2013 году — 780 030,0 тыс. рублей;
в 2014 году — 816 384,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 906 693,0 тыс. рублей.
Расходы на прочие нужды по Программе составят 1 160 166,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 217 821,0 тыс. рублей;
в 2012 году — 374 883,0 тыс. рублей;
в 2013 году — 240 981,0 тыс. рублей;
в 2014 году — 184 931,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 141 550,0 тыс. рублей.
План мероприятий по выполнению Программы с указанием годовых размеров расходов с разбивкой по

источникам финансирования приведен в приложении № 3 к настоящей Программе.
Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций представлен в приложении

№ 5 к настоящей Программе.»;
4) в разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение областной целевой программы «Развитие образования

в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы»:
в абзаце втором число «4 813 451,6» заменить числом «5 511 527,6»;
в абзаце четвертом число «573 578,8» заменить числом «1 271 654,8»;
в абзаце седьмом число «3 378 682,0» заменить числом «2 261 896»;
в абзаце восьмом число «573 578,8» заменить числом «1 673 976,8»;
в абзаце десятом число «560 280,0» заменить числом «1 271 654,8»;
5) в разделе 5 Программы «Механизм реализации областной целевой программы «Развитие образования в

Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы, включающий в себя механизм управления
целевой программой, распределение сфер ответственности и механизм взаимодействия заказчиков целевой
программы» слова «пунктов 30, 33, 34» заменить словами «пунктов 91–94, 96–98»;

6) в приложении № 1 к Программе «Паспорт областной целевой программы «Развитие образования в
Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы»:

графу 2 строки «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» дополнить подпунктами 19 и 20 следую‑
щего содержания:

«19) увеличение доли выпускников общеобразовательных учреждений, поступивших на обучение по про‑
граммам начального и среднего профессионального образования, в общем количестве выпускников общеоб‑
разовательных учреждений;

20) увеличение доли федеральных и областных учреждений профессионального образования, вошедших в
сетевую организацию взаимодействия с субъектами производственно‑экономической деятельности, к общему
количеству федеральных и областных учреждений профессионального образования.»;

строку «Объемы и источники финансирования целевой программы» изложить в следующей редакции:

в графе 2 строки «Наличие субсидий местным бюджетам на реализацию аналогичных целевых про‑
грамм»:

подпункт 1 после слов «общеобразовательные учреждения» дополнить словами «, оснащение аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов»;

число «473 103,8» заменить числом «718 083,8»;
дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) на софинансирование строительства и реконструкции зданий образовательных учреждений в муници‑

пальных образованиях в Свердловской области — 855 418 тыс. рублей»;
графу 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы и показатели эффектив‑

ности» дополнить подпунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19) увеличение до двадцати восьми процентов количества выпускников общеобразовательных учреждений,

поступивших на обучение по программам начального и среднего профессионального образования, от общего
количества выпускников общеобразовательных учреждений;

20) увеличение до десяти процентов количества федеральных и областных учреждений профессионального
образования, вошедших в сетевую организацию взаимодействия с субъектами производственно‑экономической
деятельности, от общего количества федеральных и областных учреждений профессионального образова‑
ния.»;

7) приложение № 2 к Программе «Целевые индикаторы и показатели» дополнить пунктами 19 и 20 сле‑
дующего содержания:

(Продолжение на 6‑й стр.).

8) приложение № 3 к Программе «План мероприятий по выполнению областной целевой программы «Раз‑
витие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» изложить в новой
редакции (прилагается);

9) приложение № 4 к Программе «Расходы на реализацию областной целевой программы «Развитие об‑
разования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» изложить в новой редакции
(прилагается);

10) приложение № 5 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инве‑
стиций» изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение № 6 к Программе «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов (городских округов) в рамках реализации областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. План организационных мероприятий Правительства Свердловской области по реализации областной
целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015
годы, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1472‑ПП «Об
утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая шко‑
ла»)» на 2011–2015 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 10.03.2011 г. № 230‑ПП, от 27.05.2011 г. № 620‑ПП, от 14.06.2011 г. № 719‑ПП, от 06.07.2011 г. № 871‑ПП,
от 03.08.2011 г. № 1019‑ПП, от 16.08.2011 г. № 1088‑ПП, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года за исключением пунктов 38, 48 приложения
№ 3 к Программе «План мероприятий по выполнению областной целевой программы «Развитие образования
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Пра‑
вительства Свердловской области — Министра общего и профессионального образования Свердловской
области Биктуганова Ю.И.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области     А.Л. Гредин.